

عکس/تحصن روحانیون در دانشگاه تهران

۸ بهمن ۱۳۹۳ ساعت ۱۷:۰۴

روز ۸ بهمن ۱۳۵۷ حدود ۴۰ نفر از روحانیون مبارز در اعتراض به بسته شدن فرودگاه و جلوگیری از بازگشت امام خمینی در محل مسجد دانشگاه تهران تحصن کردند.

اوایل بهمن ماه ۱۳۵۷ از سراسر کشور برای استقبال از امام خمینی(ره) راهی تهران شده بودند، در هفتم بهمن ۱۳۵۷ در مدرسه رفاه گردهم آمدند،

آنان در اعتراض به ممانعت شاپور بختیار از ورود امام خمینی(ره) به ایران، تصمیم به تحصن در مسجد دانشگاه تهران گرفتند. این تحصن از ساعت ۹ صبح هشتم بهمن ۱۳۵۷ آغاز شد.

اعلام تحصن

۲۱ صفر ۱۳۰۷ / مطابق ۸ / ۱۱ / ۱۳۰۷

بسم الله الرحمن الرحيم

اعلام به شماره يك بسمه تعالی

ملت مسلمانان ایران، حکومت غیر قانونی و فاسد شاهپور بختیار، در پی شرم و آبرو، ملت ایران، روی پیشینان نوکر صفت خود را سفید کرد. در روز جمعه ۶ بهمن ۱۳۰۷ رشت و گرگان و آبادان و سنندج و بعضی از شهرستانهای دیگر دست به کشتارهای فجیع زد و با همکشی فرودگاههای کشور بر روی رهبر محبوب ملت، آیت الله العالی امام دام ظلّه، احساسات پاک مردم شرافتمند ایران را که با قلب لبریز از عشق و دیدگاه درانتظار مقدم فرغند و رهبر محترمشان خود نبود، صفت جویحه دار ساخت. ملت ایران را که ریشه او واریانان شیرا خواهد سوخت، پیش از این پیش برانگیخت.

اینجانها به عنوان اعتراض با اعمال ضد انسانی دولت غیر قانونی بختیار، از روز یکشنبه ۸ بهمن ماه جاری تا بازگشت حضرت آیت الله العالی امام خمینیه با آغوش پر از مهر ملت، در مسجد دانشگاه تهران تحصن اختیار میکنیم و از این کتار بهادران دانشجوی خود، تندای حق، المپان خود را بگوشجهانیاں خواهیم رساند.

برقرار باد جمهوری اسلامی بر رهبری امام خمینیه

روحانیون متحصن مسجد دانش

اعلام تحصن روحانیون در اعتراض به ممانعت از ورود امام

روزنامه کیهان در گزارشی نوشت: «تحصن با حضور چهل روحانی آغاز شد و در ادامه صدها روحانی دیگر به این تحصن پیوستند و علاوه بر روحانیون مبارز تهران، نمایندگان روحانیون مبارز شهرستانها و عدهای از مدرسین حوزه علمیه قم نیز در این تحصن

شرکت کردند. اعلام شده است که این تحصن در اعتراض به بسته شدن فرودگاه‌ها و ممانعت از ورود امام خمینی به کشور برپا شده است و تا ورود امام خمینی به کشور نیز ادامه خواهد داشت.



تحصن روحانیون در اعتراض به بختیار نخست‌وزیر پهلوی در اعتراض به ممانعت ورود امام به وطن

روحانیون مبارز متحصن در مسجد دانشگاه تهران با صدور اعلامیه شماره یک خود اعلام کردند: «حکومت غیرقانونی و غاصب شاپور بختیار در بیشرمی و اهانت به حیثیت ملت ایران، روی پیشینیان نوکرسفت خود را سفید کرد. در روز جمعه ۶ بهمن در تهران و تبریز و رشت و گرگان و آبادان و سنندج و بعضی از شهرستانهای دیگر دست به کشتارهای فجیع و وحشیانه زد و با بستن فرودگاه‌های کشور به روی رهبر محبوب ملت «آیت‌الله‌العظمی امام خمینی دام‌ظله» احساسات پاک مردم شرافتمند ایران را که با قلبی لبریز از عشق و دیدگان پراشک و شوق در انتظار مقدم فرخنده رهبر عظیم‌الشان خود بود، سخت جریحه‌دار ساخت و خشم سهمگین ملت ایران را که ریشه او و اربابانش را خواهد سوخت، بیش از پیش برانگیخت، اینجانبان به عنوان اعتراض به اعمال ضدانسانی دولت غیرقانونی بختیاری از ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۸ بهمن ماه جاری تا بازگشت حضرت آیت‌الله امام خمینی دام‌ظله به وطن و آغوش پر از مهر ملت، در مسجد دانشگاه تهران تحصن اختیار می‌کنیم و از این محل مقدس در کنار برادران دانشجوی خود، ندای حق طلبانه خود را به گوش جهانیان خواهیم رساند. برقرار باد جمهوری اسلامی به رهبری امام

به گزارش خبرنگار روزنامه اطلاعات شماره متحصنین در شروع تحصن (ساعت ۹) حدود چهل نفر بود که در ساعت ۱۰ به یکصد نفر افزایش یافت و حجت‌الاسلام جنتی سخنگوی روحانیون نیز اعلام کرد که آقایان طالقانی، منتظری و بهشتی نیز به جمع متحصنین خواهند پیوست. ساعت ۹ صبح نماینده خلبانان اعتصابی هواپیمای ملی کشور نیز به جمع روحانیون آمد و از آمادگی خلبانان برای پیوستن به این تحصن خبر داد. در همین ساعت نیز گروهی از روحانیون در داخل دانشگاه دست به تظاهرات زدند و شعار می‌دادند: برادر مسلمان تحصن - تحصن - دانشگاه تهران و نه قانون اساسی، نه سازش سیاسی، تنها ره‌رهای جنگ مسلحانه است.»

روزنامه اطلاعات در ادامه اسامی جمعی از متحصنین را که در ساعات اول به مسجد دانشگاه تهران آمده بودند به این شرح اعلام کرد: «آقایان مطهری، آذری، محمدی، محفوظی، طاهری، محمدعلی جنتی، مهدی ربانی، محمدعلی شرعی، فاضل موحدی، یوسف صانعی، حسین راستی، محمد مومن، خلخالی، احمدی، توسلی و حیدری.»

به گزارش خبرنگار روزنامه کیهان سازمان ملی دانشگاهیان ایران کمیته تدارک امکانات برای متحصنین تشکیل داد. خبرنگار کیهان نوشت: «تعداد روحانیون مبارز تا ظهر امروز از چهارصد نفر تجاوز کرد تلاوت و ترجمه آیات قرآن مجید از جمعه برنامه‌های متحصنان در مسجد دانشگاه است. آقای [سیدعلی] خامنه‌ای و آقای [اکبر] هاشمی رفسنجانی و استاد [مرتضی] مطهری در جمع متحصنان برنامه سخنرانی دارند. شیخ مصطفی رهنما همکار مطبوعاتی ما و بانی مسلم آزاد نیز مقارن ظهر به جمع متحصنان در مسجد دانشگاه تهران پیوست.»

این تحصن تا روز دوازدهم بهمن ۱۳۵۷ ادامه داشت و با ورود امام خمینی(ره) به تهران روحانیون متحصن با انتشار بیانیه‌ای پایان تحصن خود را اعلام کردند و به صفوف استقبالکنندگان از ایشان پیوستند؛

منبع:فارس

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۹۴۲۴/کس-عکس-روحانیون-تحصن-دانشگاه-تهران>